
※ふたばの下校時刻も、

学年の通りです。 

令和２年６月１日 

保護者の皆様 

多摩市立南鶴牧小学校 

   校長 關 口 寿 也 

 

保護者会のお知らせ 

  

臨時休校中は、登校日や家庭学習等、学校の教育活動へご協力いただき、誠にありがとうござい

ました。 

さて、本年度第１回目の保護者会を下記のように開催いたします。学校では、子供たちにとって

価値ある時間を過ごすことができるように、学校の方でも健康安全を第一に考え、様々な工夫をし

ております。ご多用中とは存じますが、ぜひ、ご出席くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日時及び場所 

日時：６月１５日（月）１年，ふたば１・２年 １４：１５～１５：１５ 

２年         １４：４５～１５：４５ 

 

１６日（火）３年，ふたば３・４年 １４：１５～１５：１５ 

４年         １４：４５～１５：４５ 

 

１７日（水）５年         １４：１５～１５：１５ 

６年，ふたば６年   １４：４５～１５：４５ 

   

場所：各教室（密をさけるため、体育館は使用しません。ご注意ください。） 

 

２ 内容    

（１）全体会（学校長の話 今後の見通しについて） 

   ※１４：４５～一斉に放送で行います。 

   ※密を避けるため、放送で行います。お子さんが所属している学級でお聞きください。 

 

（２）学年・学級懇談 

○ 主な年間行事予定 

○ 学習・生活指導上の重点 

○ その他 

○ 父母と教職員の会の世話人・クラス係の選出 

       

※裏面にお願いがあります。ご一読ください。 

下校時刻 

１年児童１２：５５頃 

２～５年１４：００頃 

６年  １４：４５頃 

 

下校時刻 

１～６年１４：００頃 

下校時刻 

１～５年１４：００頃 

６年  １４：４５頃 



３ お願い 

 ○ マスクの着用をお願いします。 

 ○ 上履きと名札の用意をお願いします。 

○ 保護者の方の出入り口及び靴箱は、中央昇降口（２，３，４，５年）か西昇降口（１，６年）

となっております。 

○ 児童下校後に、校舎内の消毒を行います。 

○ 校内の移動の際は、密を避けるため、間隔を空けるようにしてください。 

○ 教室、廊下、階段の窓は基本的に開けてあります。 

○ 個別での教員との立ち話は、ご遠慮ください。必要な連絡は、電話等でお願いします。 

○ 校舎内での保護者間の会話や立ち止まっての雑談等はご遠慮ください。（役員の引継ぎ等はこ

の限りではありません。） 

○ 水道・トイレは使用してくださって構いません。 

○ 自動車・オートバイでの来校はご遠慮ください。 

○ 校舎配置図（教室の場所）は、各昇降口に掲示してあります。お子さんの所属学級をご確認の

上、ご来校ください。 

 


